nasum ei praecidiu

Balduinus Cornes Hainoensis et Henricus avunculus ejus, Cornes Namurcensis

,

super Godefridum Ducem Lovaniensem vadunt , et ejus terram incendunt. Villa

B Gemblacensis peroptima cum ecclesia Sancti Guiberti tune est incensa.

Philippus Rex Francorum et Philippus Cornes Flandrorum , contrahentes unde-
cumque copiosum exercitum , hostiliter vadunt (a) super Ducem Burgundionum

,

et justè ; injustissimus enim erat, quia» mercatores Régis et Comitis in fide sua

tenendos suscipiens, latronibus suis exspoliandos donabat. Qui fortitudinem Régis

et Comitis non sustinens
,
quibusdanv castellis perditis , ad pedes Régis veniens

semeiipsum dedidit.

Pridie kal. julii*, turbo gravissimus et tempestas valida ab africo et ad subso- +An. n8tf.

Janum tendens, per multa loca fruges et omnia sata pessumdedit : nam lapides

ovo gallinae majores per loca diversa ceciderunt, qui pecora in campis et aves

in aquis occiderunt , fenestras quoque vitreas ecclesiarum et domorum tegulas

confregerunt
;
stipula quoque quae in agris remanserat, ita erat fetens et inutilis,

C ut nec pastui esset apta bestiis.

Obiit Gaufridus Cornes Britanniae , filius Henrici Régis Angliae.

Quinto kal. octobris , quando sol stat in libra , magni venti periculum , anteâ

prophetatum , per Dei gratiam evasimus. Futura enim nemo novit nisi Deus et

cui îpse dignatus est revelare ; nec ipsius , ut credimus
, dispositio subjecta est

alicui astrologo , nec Toletano necromantico.

Vindemia in pago Belvacensi et Noviomensi per tempestatem tota penè est per-

dita, non solùm in his locis, sed etiam in Arida Gamantia vel Humida; in comitatu

quoque Ostrevandensi et Hainoensi, et ubicumque transi vit, flendaet dolenda reli-

quit vestigia.

Anno mclxxxvii, hoc anno incomparabilis dolor et tristitia ineffabilis iiniversae

accidit christianiiati : nam, Balduino Rege Hierosolymorum, filio Amalrici, defuncto,

D successit ei Balduinus puer, ejus ex sorore nepos, filius Willelmi Marchisi de Mont-

ferrât, quem suprà diximus veneno extinctum. Tutela pueri et regni , ex consilio

primatum totius provincioe, committitur Comiti Tripolitano *. Mater autem pueri «Raimundo*.

Sibylla , satis astuta , extorsit à patriarcha et exteris Principibus regni ut , si puér

decederet morte immaturâ , sibi redderetur corona regia. Balduinus Rex Hieroso-

jymorum sub tutela Comitis Tripolitani moritur; mater vero ejus, Comitissa de

Joppe, à patriarcha et militibus Templi et Hospitalis , et caeteris provinciae primori-